
 

 

Asociace rané péče České republiky, z. s. 

Vlachova 1502/20                                   IČ: 26641933                                       e-mail: info@arpcr.cz 

155 00 Praha 5 – Stodůlky                     Číslo účtu: 2501665296/2010         Datová schránka: 5b4hxv9           www.arpcr.cz 

Zpravodaj Asociace rané péče – období 1-3/2023 

 

Informace z jednotlivých komisí: 

 

 

PR a legislativa 

 

Komise se sešla 2x on-line. Proběhla prezentace ARP ČR Liberci na Asociaci krajů a to 16. března 2023. 

Informovali jsme členy o jejím průběhu a zaslali na email podklady, které díky této akci vznikly. 

 

Asociace se bude prezentovat také na mezinárodní konferenci rané péče Eurlyaid v posterové sekci. 

 

Na 25. dubna 2023 připravujeme setkání vedoucích služeb napříč Asociací, které se bude konat 

v Olomouci. Pozvánka již byla rozeslána jednotlivým pracovištím. 

Pokud byste se chtěli aktivně zapojit za svou organizaci, můžete nás kontaktovat na email: 

komisepr@arpcr.cz 

 

Asociace rané péče získala možnost záštity nad celorepublikovou kampaní Týden rané péče, která 

proběhne v termínu 15. – 21. května a pořádá ji Společnost pro ranou péči. Tímto bychom Vás rády vyzvali 

k aktivnímu zapojení Vašich organizací. 

 

Nadále probíhá jednání s Nadací Sirius o možné podpoře rané péče. 

 

Nabízíme možnost spolupráce při jednání o kapacitách či financování na jednotlivých krajích. 

 

 

  Za Komisi PR a legislativa   Kateřina Jírová 

 

 

 

Vzdělávání 

 

Proběhlo: 

„První setkání backgroundu rané péče v ČR“ (administrativní pracovníci všeho druhu)  

- účast 9 osob, proběhlo zejména seznámení napříč organizacemi a pozicemi, probrána 3 konkrétní 

témata  

- Grantové systémy / výzvy / co je v této oblasti nového / zkušenosti / regionální specifika 

- Vozový park a jeho provoz / jeho pořízení a financování 

- Péče o admin pozice / hranice – „holka pro všechno“ + jak říci NE  

mailto:komisepr@arpcr.cz


 

 

Asociace rané péče České republiky, z. s. 

Vlachova 1502/20                                   IČ: 26641933                                       e-mail: info@arpcr.cz 

155 00 Praha 5 – Stodůlky                     Číslo účtu: 2501665296/2010         Datová schránka: 5b4hxv9           www.arpcr.cz 

- plánujeme další setkání na podzim 

 

 

Plánujeme: 

Kurz poradce  

- přihlášeno je 18 účastníků 

- uskuteční se v termínech: 20.- 21.4, 29. - 30.5., 21.9. 2023 

- KC Fara Hostivař,  Domkářská 21/1, 102 00 Praha 15-Hostivař 

 

Setkání poradců  - téma AAK  

12.5. 2023 – 9.30 -15.30 hod., Středisko Na Sioně v Kutné Hoře, Palackého náměstí 320 

přihlášení do 21.4. přes formulář: 

https://docs.google.com/forms/d/1j3o4QQuf5UsObpZ_p4qQe3KOMD56Mj6pBIyuFxCXyQM/prefill 

Dopoledne - sdílení dobré praxe prostřednictvím kazuistik. 

Odpoledne - výměna zkušeností, jak využívat různé pomůcky, které se při podpoře komunikace osvědčují, 

ideálně ji přivezte představit. 

 

Stáže: 

- k dispozici je osvědčení o stáži 

- připravujeme smlouvu o stáži (rozešleme v květnu) 

 

 

Za Komisi vzdělávání     Jana Jelínková 

 

 

Komise garance a kvality 

 

 

1. Od začátku roku 2023 jsou realizována pravidelná on-line setkání 1x měsíčně.  

2. V současné době členové komise sestavují "Etický kodex šetřitele garance kvality", který bude následně 

dostupný na webových stránkách ARP ČR. 

3. Připravujeme dokument o významu garance, který by sloužil členským pracovištím s garancí při jednání 

se státní správou. 

4. Aktuálně probíhají přípravy na 5 šetření garance kvality. 

 

 

  Za Komisi garance     Pavlína Kovářová 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/1j3o4QQuf5UsObpZ_p4qQe3KOMD56Mj6pBIyuFxCXyQM/prefill

